SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MEC - MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SETEC - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIÊNCIA E TECNOLÓGIA DE PERNAMBUCO

CAMPUS PESQUEIRA

Ofício 41/2020/CCOMP

De: CCOMP

PARA: ASCOM/CP

Assunto: Divulgação de aviso da Chamada Pública  nº 16/2020.

Solicitamos a inclusão do aviso abaixo descrito, no site e nos quadros de avisos do IFPE – Campus

Pesqueira com antecedência mínima de 20 (vinte) dias.

Aviso de Edital de Chamada Pública nº 16/2020 – Aquisição de Gêneros Alimentícios da

Agricultura Familiar – processo nº 23299.011865.2020-51

O IFPE – Campus Pesqueira, através da Comissão de Licitação, torna público aos interessados que

às 10:00h do dia 29 de dezembro de 2020, na sala B-07 deste Campus, localizado a BR 232, km

208, lot. Portal, bairro Prado, s/n, Pesqueira – PE.  realizará a Chamada Pública do Edital n°

16/2020, para aquisição de Gêneros Alimentícios da Agricultura Familiar, visando atender às

necessidades da alimentação escolar dos alunos matriculados nesta Instituição de Ensino, em

atendimento Lei nº 11.892, de 29 de dezembro de 2008, no uso de suas atribuições legais e

estatutárias, torna público o presente edital de chamada pública para formalização de dispensa de

licitação. O procedimento observará as disposições da Lei nº 11.947, de 16 de junho de 2009, e da

Resolução FNDE/CD nº 6, de 8 de maio de 2020, e demais normas aplicáveis, e será subsidiado

pela Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993. Os interessados que atenderem às exigências do edital

deverão apresentar os documentos de habilitação e projeto de venda até às 10:00 horas do dia 29 de

dezembro de 2020, no Setor de Compras no bloco B, sala B-07. Os interessados (grupos formais,

informais ou fornecedores individuais) deverão encaminhar a documentação para habilitação e o

Projeto de Venda com os respectivos anexos exclusivamente por meio dos Correios, para o seguinte

endereço:

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIÊNCIA E TECNOLOGIA DE

PERNAMBUCO – CAMPUS PESQUEIRA, ROD. BR 232, KM 208, LOT. PORTAL, BAIRRO

DO PRADO, S/N, e encaminhar OBRIGATORIAMENTE o código de rastreio para o e-mail

compras@pesqueira.ifpe.edu.br no período compreendido de 07/12/2020 a 28/12/2020, com o

seguinte assunto: Edital de Chamada Pública nº 16/2020. O IFPE – Campus Pesqueira não se

responsabilizará pelo extravio da documentação que, por algum motivo, não seja localizada com o

código de rastreio dos Correios. Não será admitido código de rastreio encaminhado fora do prazo.

O EDITAL está disponível no site: www.ifpe.edu.br/campus/pesqueira.

Atenciosamente:

EDILSON BARBOSA

Coordenador de Compras - Campus Pesqueira

SIAPE: 1021913